Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Железногорская  средняя общеобразовательная школа № 4»»

ПРИКАЗ

31.08.2023 года                                                                                                №___

«Об утверждении плана мероприятий по профилактике и предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма в МОУ «Железногорская

СОШ № 4»» на 2023/2024 учебный год»

В целях организации работы по профилактике и предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма в МОУ «Железногорская

СОШ № 4»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на 2023/2024 учебный год.

2. Организовать участие команд школы в районных конкурсах по

безопасности дорожного движения.

3. Назначить Грачёву С.А., преподавателя-организатора ОБЖ,

ответственным лицом за работу по профилактике и предупреждению

детского дорожно-транспортного  травматизма в МОУ «Железногорская

СОШ № 4» в 2023/2024 учебном году.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение №1

 к приказу № ___ от 31.09.2023

План мероприятий по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в МОУ «Железногорская СОШ № 4»

на 2023/2024 учебный год

№

п/п
Наименование мероприятия Исполнители Срок

исполнения

1
Утверждение плана работы на год по

профилактике дорожно-транспортного

травматизма

Зам.

директора по

ВР, классные

руководители.

Сентябрь

2 Проведение профилактических бесед с

детьми и их родителями о

необходимости соблюдения ПДД

Классные

руководители

Сентябрь

2023 года

 Инструктивно- информационная

работа с коллективом школы о

проведение инструктажей:

- по соблюдению правил техники

безопасности;

- по ПДД;

- по профилактике ДТП.

Зам.

директора по

ВР, классные

руководители

Сентябрь

3 Проведение ежедневных

профилактических бесед («минуток

безопасности») по основам

безопасного участия в дорожном

движении с учащимися после

окончания учебных занятий.

Педагоги-

предметники

(на последнем

уроке)

В течение

учебного года

4 Участие в профилактическом

мероприятии «Внимание - дети!»

Зам. по ВР сентябрь

2023 года,

май-июнь

2024 года

5 Неделя безопасности Классные

руководители,

учителя ОБЖ

ноябрь

2023 года

Разработка рекомендаций по ПДД для

родителей и студентов.

Классные

руководители,

Преподаватель

организатор

БЖД

Ноябрь

6 Проведение агитпробегов по

профилактике детского дорожно-

Директор

лагеря

июнь 2024

года

транспортного травматизма в лагере с

дневным пребыванием детей

7 Организация проведения рабочих

встреч по вопросам взаимодействия

сотрудников ГИБДД с сотрудниками

школы

Зам. по ВР,

ОГИБДД

В течение

года

8 Размещение схем безопасного пути

«дом-школа-дом» в дневниках

обучающихся

Классные

руководители

Сентябрь

2023 года

9 Организация проведения «уроков

безопасности» в начале и конце

учебного года, перед началом каникул

Классные

руководители

Сентябрь,

октябрь,

декабрь 2023

года; март,

май 2024

года.

10 Организация проведения тематических

классных часов по вопросам

профилактики ДДТТ

Классные

руководители

В течение

учебного года

 Мероприятия направленных на

применение и использование

пешеходами

светоотражающих элементов.

В течение года Классные

руководители,

преподаватель

организатор

ОБЖ

11 Организация профилактической

работы с обучающимися, по вине

которых произошли ДТП

Зам. по ВР В течение

учебного года

12 Организация деятельности отрядов

юных инспекторов движения

Руководитель

отряда ЮИД

В течение

учебного года

13 Обновление «Уголка дорожной

безопасности»

Руководитель

отряда ЮИД

В течение

года

14 Выступление на родительских

собраний по вопросам профилактики и

предупреждения ДДТТ, в том числе

разъяснение необходимости

использования ремней безопасности и

детских удерживающих устройств при

перевозке детей в салоне автомобиля

Классные

руководители

В течение

учебного года

15 Организация инструктажей

педагогических работников и

обучающихся о правилах

безопасного поведения на улицах и

дорогах при проведении мероприятий

за пределами образовательной

организации

Классные

руководители

В течение

учебного года

 Размещение материалов по

профилактике ДДТТ в средствах

массовой информации, в том числе на

официальном сайте школы, в

информационно-коммуникационной

сети «Интернет»

Зам. по ВР В течение

учебного года

		2024-02-12T07:10:25+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Железногорская СОШ № 4"